

Seção de Gerenciamento de Compras - SGC/CMP/SAO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

COLETA DE PREÇOS nº 066/2023 - SEI nº 03169/2023-1

PREÇO MEDIANO TOTAL

R\$ 224.147,90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade	PREÇOS OBTIDOS JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS/PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP		PREÇOS INTERNET		FERRAMENTA BANCO DE PREÇOS		ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		MEDIANA	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Apoio de punho, ergonômico, para uso do mouse, com pista de rolagem, em gel	Unid.	500	20,00	10.000,00	64,90	32.450,00	38,28	19.140,00	34,90	17.450,00	36,59	18.295,00
2	Apoio de punho, para uso do teclado, ergonômico, em gel	Unid.	300	42,42	12.726,00	51,90	15.570,00	47,00	14.100,00	45,67	13.701,00	46,34	13.902,00
3	Cabo eletrônico, azul, de rede Ethernet Cat5e, caixa com 305 m	Caixa	60	550,00	33.000,00	900,03	54.001,80	705,00	42.300,00	835,70	50.142,00	770,35	46.221,00
4	Cabo extensor USB 2.0 para conexões de periféricos, comprimento mínimo de 2m, ponta A (USB macho), ponta B (USB fêmea)	Unid.	1.000	15,59	15.590,00	14,03	14.030,00	14,00	14.000,00	20,60	20.600,00	14,81	14.810,00
5	Conector RJ-45 fêmea Cat5e	Unid.	1.000	17,34	17.340,00	25,92	25.920,00	20,20	20.200,00	24,00	24.000,00	22,10	22.100,00
6	Fita magnética para backup e armazenamnto de dados LTO8, capacidade 12.0/30.0 TB, LTO Ultrium 8, comprimento da fita 960 m	Unid.	30			695,00	20.850,00	503,00	15.090,00	599,00	17.970,00	599,00	17.970,00
7	Fita magnética de limpeza Ultrium LTO, 40 ciclos	Unid.	5	247,50	1.237,50	534,80	2.674,00	577,00	2.885,00	471,88	2.359,40	503,34	2.516,70
8	Fita rotuladora Brother PT70, modelo Mj-Tape M231, comprimento 8 m	Und.	30			110,00	3.300,00	70,04	2.101,20	19,68	590,40	70,04	2.101,20
9	Mouse ergonômico, com fio, entrada USB, USB versão 3.0, 2.0 1.1	Unid.	500	31,03	15.515,00	64,90	32.450,00	47,30	23.650,00	69,00	34.500,00	56,10	28.050,00

10	Teclado ergonômico, padrão ABNT, com fio e entrada USB, ABNT2, 107 teclas	Unid.	400	56,72	22.688,00	81,90	32.760,00	48,00	19.200,00	82,00	32.800,00	69,31	27.724,00
11	Kit teclado e mouse, sem fio, cor branca, PLUG & PLAY	Unid.	60	200,00	12.000,00	171,90	10.314,00	131,00	7.860,00	184,90	11.094,00	178,40	10.704,00
12	Kit teclado e mouse, sem fio, cor preto, PLUG & PLAY	Unid.	60	200,00	12.000,00	171,90	10.314,00	131,00	7.860,00	179,90	10.794,00	175,90	10.554,00
13	Toner para impressora colorida HP Laser Jet M180nw, amarelo, HP 204A CF512A	Unid.	6			460,00	2.760,00	470,00	2.820,00	385,95	2.315,70	460,00	2.760,00
14	Toner para impressora colorida HP Laser Jet M180nw, magenta, HP 204A CF513A	Unid.	6			460,00	2.760,00	470,00	2.820,00	399,00	2.394,00	460,00	2.760,00
15	Toner para impressora colorida HP Laser Jet M180nw, preto, HP 204A CF510A	Unid.	4			460,00	1.840,00	470,00	1.880,00	389,00	1.556,00	460,00	1.840,00
16	Toner para impressora colorida HP Laser Jet M180nw, ciano, HP 204A CF511A	Unid.	4			460,00	1.840,00	470,00	1.880,00	399,00	1.596,00	460,00	1.840,00

VALOR TOTAL

R\$

224.147,90